
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.09.2017 № 1994-р/17

О внесении изменений в Устав 
Муниципального дошкольного 
образовательного учреждении 

«Детский сад №14»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», Областным законом 
от 21.12.2016 №116-оз «Об административно-территориальных 
преобразованиях в Ломоносовском муниципальном районе Ленинградской 
области в связи с изменением категории населенного пункта Новоселье», 
Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося 
в собственности Ломоносовского муниципального района, а также 
утверждения уставов муниципальных учреждений, созданных на базе 
имущества, находящегося в собственности Ломоносовского муниципального 
района и внесения в них изменений, утвержденным Постановлением 
Администрации муниципального образования Ломоносовский 
муниципальный район Ленинградской области от 23.12.2010 № 2629, 
Администрация муниципального образования Ломоносовский 
муниципальный район Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Признать утратившим силу постановление Администрации 
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области от 19.07.2017 № 1486-р/17 «О внесении изменений 
в Устав Муниципального дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №14».

07153



2. Внести в Устав Муниципального дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад №14», утвержденный постановлением 
администрации муниципального образования Ломоносовский 
муниципальный район Ленинградской области от 24.05.2016 №861-р/16 
изменения согласно приложению.
3. Обеспечить в установленном законом порядке государственную 
регистрацию изменений, вносимых в учредительные документы учреждения, 
в Единый государственный реестр юридических лиц, а также осуществить 
все необходимые действия и формальности, связанные с указанными 
изменениями. Ответственный -  заведующий Муниципальным дошкольным 
образовательным учреждением «Детский сад №14» Тонявина Е.В.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Спиридонову Н.Г.

Глава администрации А.О. Кондрашов



Федеральной
алогоеой служим 
Зч^боргскому Р»"£ну ^«градской ooracTv

__ | государстве*** 
реестр юр*лд*ческ*х 
лиц внесена эагусь

Ъ' XC-rru-tufasib

Ь Щ Ш
>j*vn/n»p дсисл̂ та *ра—г

регистр ирув*<»с«

Заместитель 
(начальника 

Лапин

УТВЕРЖДЕНЫ:
тановлением администрации 

ун> щипального образования 
омоносовский муниципальный район 
е^инградской области 
« / о »  СШтМ к̂̂  2017 годаК̂ 99^-/Ф * 
иложение)

вносимые в Устав Муниципального дошкольного 
овательного учреждения «Детский сад №14»

1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Место нахождения Учреждения: Российская Федерация, Ленинградская 
область, Ломоносовский муниципальный район, Аннинское городское 
поселение, Новоселье, городской поселок, бульвар Белых Ночей, д. 2».

2. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Учреждение вправе осуществлять образовательную деятельность по 
дополнительным общеразвивающим программам по направленностям (в том 
числе платных образовательных услуг):

- художественной;
- физкультурно-спортивной;
- туристско-краеведческой;
- технической;
- социально-педагогической;
- естественнонаучной.»

3. Подпункт 2 пункта 3.3. изложить в следующей редакции:
«2) материально-техническое обеспечение образовательной деятельности, 
оборудование помещений в соответствии с государственными и местными 
нормами и требованиями, в том числе в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами;»

4. Пункт 5.35. изложить в следующей редакции:
«5.35. Учреждение принимает локальные нормативные акты по 

основным вопросам организации и осуществления образовательной 
деятельности, в том числе регламентирующие правила приема обучающихся, 
режим занятий обучающихся, порядок и основания перевода, отчисления 
обучающихся, порядок оформления возникновения, приостановления и 
прекращения отношений между Учреждением и родителями (законными 
представителями) несовершеннолетних обучающихся.»

Заместитель главы администрации Н.Г. Спиридонова


